
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. n. 0005884 del 03/09/2022 

- All’Albo della scuola/sito Web 
- Agli Atti 

       
 
 
Oggetto: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO PROOGETTO  “Spazi e strumenti digitali per le STEM” di 
cui all’Avviso pubblico n.10812 del 13/05/21 
Piano Nazionale di ripresa e resilienza- progetti in essere - Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 
2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi 
strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 
321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

CUP: B79J21031960001 
 

 

In ottemperanza alle norme contenute nelle Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative di cui 
all’avviso pubblico n.10812 del 13/05/2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM” e al Decreto Interministeriale 

29 agosto 2018 n.129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche”. 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   Il Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD), Missione 4, Componente 1, Investimento 

3.2., del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), relativa a “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

VISTO            l’Avviso prot. n. 0010812 del 13-05-2021 per la realizzazione di spazi laboratori ali e per la 
dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM 

VISTA la nota MIUR – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione- 
Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 
digitale - prot. n. 0071643 del 29/08/2022, di autorizzazione progetto;  

VISTI  I Regolamenti UE  e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

VISTE           le linee guida dell’autorità di gestione 2014/2020 riguardante l’attività di comunicazione, 
informazione, pubblicità e trasparenza 

VISTA                  la delibera n. 10 del Consiglio di Istituto del 18/05/2021 
VISTO           il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Circolo con delibera n. 1 del 25/01/2022 



PRESO ATTO   che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate 

 
DECRETA  

 
l’assunzione in bilancio degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto Piano Nazionale per 
la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali 
per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 
scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, 
Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”.–per l’importo di € 16.000,00 

 

Titolo Progetto Importo Autorizzato 
“Spazi e strumenti digitali per le STEM” 
 -ROBOT TRA SCIENZA E CREATIVITA’  

€ 16.000,00 

 
Il predetto finanziamento sarà iscritto al bilancio nel Programma Annuale 2021 di questa scuola e dovrà 

essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - 
aggregato) – 06 – “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2- voce), -12 “Piano nazionale di ripresa 
e resilienza – PNRR e Piano nazionale per la scuola digitale – PNSD” (liv. 3) del Programma annuale 
(decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”) 

Le SPESE, saranno registrate  nel suddetto Mod. A,  nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), -
13 (liv. 3) “Spazi e strumenti digitali per le STEM – Avviso prot. DGEFID n. 10812 del 13 maggio 2021 – 
B79J21031960001.”. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda 
illustrativa finanziaria (Mod. B).  

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale 2022 

 
Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 
comunitario, relativi allo sviluppo del progetto (avvisi, bandi, pubblicità, ecc.) saranno tempestivamente 
affissi e visibili all’Albo e sul sito di questa scuola http://www.sangiovanniboscofoggia.edu.it/  
 
Il presente avviso realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, 

trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell’opinione pubblica della 

consapevolezza del ruolo delle Istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee. 

 

                                                                                                                                              Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                                dott.ssa Maria Cianci 

 

  

 

 

http://www.sangiovanniboscofoggia.edu.it/

		2022-09-03T12:44:35+0200
	MARIA CIANCI




